Primò ex his inferitur, non esse irregularem eum qui alium occiderit, non tantum ad defensionem ne-

cessariam propriæ vitæ, sed & si se defendat ab alicujus membri mutilatione: quod in specie notant Card. hic, & Sylv. in verb. homic. 3. q. 4. cum mors, & mutilatio membri æquipollentia sint hoc in tract. & quamvis Gonf. à Villad. de irregular. c. de percussore. col. 14. discedat ab hoc intellectu Cardin. profectò verior est hæc interpretatio, quippe quæ descendat ab ea naturali defensione, quæ jure divino, ac ipsius naturæ instituto licita fuit & est. Potest enim contingere, quòd ex abscissione membri mors sequatur: idè qui defendens seipsum ab abscissione membri, aggressorem occiderit, puniendus non est, nec irregularis censetur: cum ei licitum sit propriam propulsa injuriam, modò non excedatur moderamen inculpatæ tutelæ. Nam hic excessus defensionem ipsam culpabilem ac punibilem reddit: quemadmodum constat in l. 1. C. unde vi. & in c. ut famæ. §. ult. de sent. excomm. c. significasti. in 2. ubi gloss. & DD. isto tit. qui text. probat irregularem esse, qui modum exceßerit in defensione. Idemque in hac constitutione apparet, dum dicitur, mortem aliter vitare non valens: tamen si quoad alias pœnas semper sit remittenda pœnæ ordinariæ pars propter defensionem ab aggressionem, etiamsi modus defensionis excedatur. Textus optimus in l. si adulterium cum incestu. §. Imperator. ff. de adult. quem dixit singul. Jas. in d. l. ut vim. col. 3. Jo. Baptista de S. Severino in tract. de debitis. susce. & fugit. col. 1. Aret. cons. 43. col. 3. commendarunt eandem conclus. Ant. & Abb. in c. olim. 1. de rest. spoliat. col. 7. Dec. in d. l. ut vim. Abb. & Raven. in c. 1. de injur. Fel. in d. c. significasti. col. ult. Hipp. in l. 2. n. 15. C. ad l. Corn. de sicar. in singul. 100. hoc ipsum probat text. elegans in c. significavit. de pœnit. & remiss. cujus ad idem meminere Felin. in c. dilecti. de except. col. pen. & Bolog. cons. 37. colum. 2. est & ad hoc gl. in sum. 23. q. 1. & est communis opinio, ut fatetur Ludov. Carrer. in pract. crim. tit. de homic. §. 6. nu. 153. quibus omnibus libentissimè adjiciam l. 58. & 59. styli. & Alex. idem tractantem con. 119. n. 12. l. 7. Thom. Gram. dec. 5. & dec. 23. & 89. ex quibus aliquot hoc in loco libet inferre, quo aliquantulum pateat, quamnam ratione sit consideranda hæc propriæ vitæ defensio, ne tutelæ moderatæ modum excedamus, saltem quoad pœnam irregularitatis, aliãve, quæ non sit criminis ordinaria. Idcirco primæ illationi & secundam subijcio.